
 
 
 
 

ISTITUTO	DI	ISTRUZIONE	SUPERIORE	
“CAMINITI-TRIMARCHI”	

VIA	LUNGOMARE	PAOLO	BORSELLINO	
98028	S.	TERESA	DI	RIVA	(ME)	

	

Cod.	mecc.:	MEIS03200Q	-	 C.F.:	 97110570831	-	 Cod.	fatt.:	UFB8IR	-	 Internet:	 http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it	
Segreteria:	 Tel.	 0942793130-Fax	 0942794259	 -	 email:	  MEIS03200Q@istruzione.it	 -	P.E.C.:	  MEIS03200Q@pec.istruzione.it	

Liceo	Scientifico	e	Liceo	Scientifico	con	Scienze	Applicate	di	Santa	Teresa	di	Riva	🕾0942793130	-	Liceo	Classico	di	Santa	Teresa	di	Riva	
🕾0942793130	Liceo	Scientifico	e	Liceo	Linguistico	di	Giardini	Naxos	🕾/fax	0942550670	-	Liceo	Scientifico	di	Francavilla	di	Sicilia	🕾/fax	

0942982739	Istituto	Professionale	per	i	 Servizi	Commerciali	Letojanni	🕾/fax	0942651289	
	
	
	
	

All’albo online 

Al sito WEB, sezione progetti PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 
 

DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI 

A TUTOR INTERNI, da impiegare nei PERCORSI LABORATORIALI CO-CURRICULARI DA 30 ORE CIASCUNO (Area 4) 
del progetto: “Libera.mente”- Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica(D.M. 170/2022)- da svolgersi dal entro il mese di dicembre 2024. 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15465 –  

CUP: C94D22003200006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante“Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 





VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazioned’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili albilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e laresilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 
Riparto istituzioni scolastiche; 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
109799 del 30 dicembre 2022; 

 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, nota prot. n. 51042 del 18 marzo 2023, che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al PNRR - Investimento M4C1-1.4 – 
Azioni di Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - Cod. Prog. M4C1I1.4-2022-981-P- 
1546, prot. 4218 del 27/03/2023; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15 febbraio 2024, di approvazione del Programma  
annuale e.f. 2024;



 
VISTO il proprio avviso interno per la selezione di personale docente TUTOR, prot. 3394 del 08/03/2024; 
 
VISTA la propria attestazione di valutazione delle candidature pervenute, prot.4596 del 08/04/2024  ; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

• di affidare l’incarico di TUTOR nei percorsi LABORATORIALI CO-CURRICULARI DA 30 ORE CIASCUNO (Area 4) del 
progetto: “Libera.mente”- Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica(D.M. 170/2022)- da svolgersi dal entro il mese di dicembre 2024, ai docenti elencati in tabella e 
selezionati mediante avviso interno e successiva attestazione di valutazione del dirigente scolastico, sulla base delle 
richieste dagli stessi avanzate in fase di candidatura. 

 

 

• di far seguire al presente atto specifiche lettere di incarico individuali; 
• di incaricare la DSGA per la pubblicazione del presente atto sul sito web, all’albo digitale e su Amministrazione 

Trasparente. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Manuela Raneri 

Documento firmato digitalmente ai sensi delCodice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

PLESSO AREA 
DISCIPLINARE 
DI 
RIFERIMENTO 

TIPOLOGIA DI PERCORSO 
LABORATORIALE 

TUTOR INCARICATI 

Giardini 
Naxos 
 
 

Italiano 
 

Laboratorio di “ Booktrailer” PRIVITERA MILENA 

Matematica Laboratorio di Coding e pensiero 
computazionale 

MONFORTE NICOLA 

Inglese Laboratorio di inglese  
 

D’AITA ORNELLA 

Santa 
Teresa di 
Riva 
 
 

AREA 
DISCIPLINARE 
DI 
RIFERIMENTO 

TIPOLOGIA DI PERCORSO 
LABORATORIALE 

TUTOR INDIVIDUATI 

Italiano Laboratorio di teatro e arti sceniche  VANARIA ALESSIA 
Matematica Laboratorio di raccolta ed elaborazione 

statistica dei dati dell’erosione spiagge 
del litorale jonico 

VITA GIUSEPPA 

Laboratorio stampa 3 D VITA GIUSEPPA 
Francavilla 
 
 

AREA 
DISCIPLINARE 
DI 
RIFERIMENTO 

TIPOLOGIA DI PERCORSO 
LABORATORIALE 

TUTOR INDIVIDUATI 

Matematica Laboratorio di Podcast: la storia della 
matematica raccontata dagli studenti 

PALERMO  
MARIA CATENA 

Italiano Laboratorio di teatro e arti sceniche VANFIORI EUGENIO 


		2024-04-08T07:38:32+0200
	MANUELA RANERI




